

Cieszyn w wyobraźni dzieci

Data publikacji: 6.06.2014 6:30

Wymarzone miasto? Jak powinno wyglądać? Co można by zmienić, by żyło się lepiej? Jaki jest Cieszyn widziany oczyma dziecka? Na te i wiele innych pytań szukano odpowiedzi podczas warsztatów "Cieszy(n) w wyobraźni dzieci". Wprawdzie to najmłodszy mogli się przede wszystkim wykazać swoją pomysłowością i kreatywnością, jednak były to zajęcia kierowane dla całych rodzin.

W Zamku Cieszyn warsztaty to nie żadna nowość. W tamtejszej Oranżerii od ponad dwóch lat organizowane są różnego rodzaju zajęcia rodzinne. „Cieszy(n) w wyobraźni dzieci” to warsztaty, które odbyły się po raz pierwszy. ***Tworzymy Cieszyn naszej wyobraźni. Zajęcia te kierowane są do całych rodzin. Jednak to dzieci tak naprawdę będą uczyć starszych jak działać wyobraźnią. Chcemy trochę rozchmurzyć miasto, rozweselić myślenie o nim*** – mówi Magdalena Paluch-Pasz, współpomysłodawca warsztatów.

Za pomocą prostych materiałów takich jak: karton, sznurek i farba dzieci mogły wyczarować wszystko to co tylko chciały. Do dyspozycji były również prawdziwe drzewa. Aby mali artyści lepiej zrozumieli przestrzeń w której żyją organizatorzy zaplanowali jeszcze przed warsztatami, zarówno dla młodszych jak i starszych spacer po Wzgórzu Zamkowym. O losach Wzgórza Zamkowego w Cieszynie, historii, królach czy wojnach opowiadał Wojciech Grajewski, zaś o przyrodzie, która zdobi wzgórze mówił Stanisław Kawecki. Warsztatowicze mogli dowiedzieć się jaka roślinność rośnie na wzgórzu, jakie drzewa się tam znajdują, jak rozpoznawać liście, czy ptaki. Po tak naszpikowanej ciekawostkami wycieczce wyobraźnia dzieci jak i dorosłych pracowała na najwyższych obrotach. Nikt z uczestników nie miał problemów by stworzyć coś z niczego, by dać się ponieść fantazji. W Oranżerii odbyły się zarówno warsztaty dotyczące budowania jak i ozdabiania drzew. ***Mamy tutaj drzewa, które dzieci będą mogły pomalować czy ozdobić jak tylko będą chciały*** – przyznaje Agula Swoboda, współpomysłodawca warsztatów.

„Cieszy(n) w wyobraźni dzieci” przyciągnął ponad 40 osób. ***Jest to trochę inna formuła warsztatów. Zazwyczaj organizujemy zajęcia projektowe gdzie staramy się uczestników czegoś nauczyć i wyjść z produktem. Tutaj stawiamy głównie na zabawę. „Cieszy(n) w wyobraźni dzieci” to pierwsza edycja tych warsztatów liczymy, że będą kolejne. Zawsze na nasze cykliczne zajęcia przychodzi bardzo dużo osób, to wszystko są warsztaty na zapisy. Mamy również taką grupę rodziców, którzy przychodzą tutaj regularnie. Zapraszamy każdego*** – zachęcała do udziału w warsztatach Magdalena Paluch-Pasz.

Marta Szymik